



REFERAT GENERALFORSAMLING 26. FEB 2020 kl. 19.00

- 1 **Valg af dirigent.**
- 2 **Bestyrelsens beretning for det forløbne år.**
- 3 **Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse.**
- 4 **Forelæggelse af budgetforslag, samt fastlæggelse af kontingent for indeværende år.**

- 5 **Behandling af indkomne forslag:**
Der er kommet forslag fra bestyrelsen til vedtægterne 6 og §10 – se vedhæftede
- 6 **Valg af formand**
På valg er Bjarne Pedersen. Villig til genvalg
- 7 **Valg til bestyrelse**
På valg er: Bo Pedersen, Marianne Poulsen June Bøgsted og Jan Schunck. Bo og Marianne er villig til genvalg
June og Jan ønsker ikke genvalg
Anja Morsing ønsker at afgå uden for tur.
- 8 **Valg af revisor og revisorsuppleant**
På valg er Susanne Wittenberg. Villig til genvalg
- 9 **Eventuelt**

Adgang til generalforsamlingen har alle foreningens medlemmer, samt hvem bestyrelsen måtte indbyde. Stemmeret har alle aktive medlemmer. Der kan kun stemmes ved personligt fremmøde.
Der kan købes øl og sodavand til sædvanlige priser.

Ad. 1- Dirigent

Bestyrelses forslag: Søren Dalsgaard Jacobsen. Der var ikke andre forslag. SDJ blev enstemmigt valgt. Dirigenten konstaterede at indkaldelsen var udsendt pr. mail til samtlige medlemmer d. 29. januar 2020 og samtidigt udlagt på klubbens hjemmeside og ved rettidigt opslag i klubhuset.
Indkomne forslag samt revideret og godkendt regnskab er fremsendt d. 14. februar 2020. Der var ingen bemærkninger fra salen.
Dirigenten erklærede generalforsamlingen lovligt indvarslet jfr. Vedtægternes § 9.

Dirigenten oplyste, at der var mødt 104 stemmeberettigede medlemmer.

Ad. 2 – Beretning

Formanden Bjarne Pedersen aflagde beretning:

Beretning 2019

Beretningen indledes med Queens "We are the champion"

Generelt

Det har været et godt men travlt år, hvilket jeg i de næste minutter vil forsøge at give Jer et indblik i.

Banen – driving range

Det har været et forholdsvis stille år med hensyn til ændringer på banen, i stedet for er tiden brugt på at pleje og vedligeholde, hvilket vi også har kunnet se.

Til trods for store mængder regn har der kun været ganske få dage, hvor vi har lukket banen.

Desværre oplever vi at ikke alle passer godt på banen. Vi har adskillige eksempler på at nogen øver indspil undervejs med store turf mærker som resultat – det sker desværre også at der ses store ar på greens. Vi skal opfordre til at vi hjælper hinanden, jo færre turf mærker, nedslagsmærker, ujævne bunkers, jo mere tid har greenkeeperne til andre opgaver.

I en af de første nyhedsmail i 2020 pointerede vi at alle skal booke tid på golfbox samt bekræfte tiden på standen i klubhuset. Vi kan se på golfbox hvem der ikke følger dette og vil i 2020 rette henvendelse til den/de på gældende således, at vi til hver en tid kan se, hvem der er på banen.

Jeg vil i denne forbindelse også lige vise Jer lidt statistik på hvor mange spillere der har været på banen og hvor mange der ikke bekræfter tiden. (Der vises skema)

På driving range fik vi jo en udfordring da nogen "lånte" vores bolde, men så var det godt, at vi gemte de gamle, så vi trods alt kunne opretholde gejsten ved alle dem der træner, hvilket jeg er imponeret over. Der står altid nogen (næsten da) og nu hvor der er projektør på så er det også om aftenen der trænes – bliv ved med det. At banen har stået godt skyldes selvfølgelig en stor indsats fra greenkeeperne, men jeg må også fremhæve vores tirsdagshold med Kris i spidsen – deres indsats er uvurderlig, og jeg ved der er plads til flere på holdet.

Turneringer

Der været afholdt 8 turneringer i løbet af året med svingende deltagerantal. Årets højdepunkt var igen Proens match med 80 deltagere. Turneringsudvalget gør et stort stykke arbejde og har også fokus på, at der godt kan være flere på banen til matcherne. Der kommer nogle tiltag i 2020 der forhåbentlig gør, at banen bliver fyldt op.

Sportstruppen

Resultaterne i sportstruppen var en af grundene til at vi startede med lidt musik, idet 1. holdet hos både damer og herrer rykkede op. I alt har der i 2019 været 57 medlemmer i sportstruppen, der hver især betaler op til 2500,00 kr udover kontingent, hvis man deltager i træningslejr. Det underholder jeg gerne med, når jeg mødes med DGU og andre klubber – det er lidt specielt, da man mange steder køber et hold. Det fortæller bare lidt om DGK.

Junior

Juniorafdelingen var så en anden årsag til at vi spillede musik.

For det første har det været et fantastisk år med stor medlemstilgang og mange til træning. Sammen med juniorudvalget har Meik og Casper samtidig formået at inddrage forældre som hjælpere, og i det hele taget fået det til at emme af liv og glade dage på hele klubarealet hver mandag mellem 17 og 19. Hvis ikke I har oplevet det, så kom en træningsaften – det bliver man glad af at overvære.

I 2019 udskrev Søren Kjeldsen en konkurrence i alle landets klubber, der gik ud på at lave den bedste video fra en træningsaften. Præmien til vindende klub var et besøg af Søren. Vi glæder til vi får datoen – det bliver stort. (Video afspilles).

4golf

4 golf blev i 2019 det hidtil bedste år, i hvert fald økonomisk. Om det også i forhold til banens stand er godt, er noget vi løbende drøfter og er opmærksomme på i bestyrelsen. I alt var 121 fra DGK medlem af 4golf. Der blev sidste år foreslået at vi skulle forsøge at udvide 4golf. Der har været et par klubber i spil, men det var ikke noget der gav pote.

Medlemmer

Vi fik op 31/12 en del udmeldelser. Helt konkret 53 fuldtids, dertil nogle fleks og ungdomsspillere så budgettet skred lidt (meget). Vi har drøftet det i bestyrelsen og er enige om at vi lige ser hvordan vi lander her midt i marts. Vi har fået rettet noget op p.g.a. tilgang, men mangler stadig noget for at nå i mål med kontingent.

Det var også i år de nye regler blev taget i brug, og jeg fornemmer ikke, det har givet de store problemer, så må vi se om vi tackler det nye hcp system der kommer i 2021 ligeså godt.

SGN (sammenslutningen af golfklubber i Nordjylland) har fyldt meget hen over vinteren. Klubberne kunne ikke blive enige om at fortsætte aftalen om ½ greenfee, henset til at nogle klubber kører med fast lavpris til hele landet. Så sent som i mandags var der så et nyt møde og her blev der lavet nogle vedtægter, som det ser ud til at 23 klubber er enige om. Det betyder at man indbyrdes aftaler en pris, dog max. 250,00 kr for en runde. (eksempler nævnes).

6 klubber har meldt sig ud af SGN og vil lave deres egen sammenslutning med ½ gensidig greenfee. Denne mulighed har man også i de vedtægter der blev godkendt i mandags. De 6 klubber er Hals, Brønderslev, Hvide Klit, Ørnebjerg, Hjørring og Aalborg.

Hvordan vi her i klubben vil løse opgaven har vi af gode grunde ikke drøftet, det vil ske snarest efter i aften.

Jeg vil også nævne vores engagement i Dronninglund handel – for beskedne 750,00 kr er vi med i markedsføringen og kan deltage i open by night etc. Senest er vi jo med på bryllupsideen, som giver god eksponering

Sportshøjskolen

Samarbejdet med Aalborg Sportshøjskole med 3 ugers højskolegolf i sommerferien må siges at være blevet en succes. I 2019 var der i alt 180 kursister på de 3 uger. Kursisterne kommer fra hele landet og alle spiller minimum 1 gang i Dronninglund idet afslutningsmatchen er i vores hænder. Netto gav de 3 uger 104.000,00 kr. Det fortsætter i 2020 og såfremt der kommer 180 deltagere igen vil vores resultat blive bedre, da de deltagende klubber er reduceret fra 6 til 4.

At der også kommer en form for bonus kan jeg dokumentere idet 2 deltagere i 2019 kommer på vores bane i 2020 med henholdsvis 7 og 12 spillere.

Sponsor

Igen i 2019 har vi nydt den store opbakning fra sponsorerne hvilket også kan ses i regnskabet, som viser vi kom over budget. Det var dog med en vis ængstelse sponsorudvalget trak i arbejdstøjet for at få styr på 2020 idet ca. 80 % af kontrakterne skulle fornyes. Men frygten blev gjort til skamme – allerede midt januar var vi over budget. I talende stund er vi med det, der er i gang 100.000 over budget. Det er helt fantastisk – tusind tak (der må klappes).

En af udfordringerne var jo også fusioneringen mellem Dronninglund Sparekasse og Sparekassen Vendsyssel.

Lige pludselig var der kun 1 sponsor, men jeg kan da heldigvis oplyse at vi er blevet behandlet godt og det oprindelige sponsorat fortsætter med lidt justeringer og her i eftermiddag har vi netop indgået en aftale om at SPARV Dronninglund overtager den match Klokkeholm afdelingen stod for.

Noget nyt som også kommer Jer til gode er vores I-Charge stander. Det er en opladerstation til diverse elektroniske redskaber. Samtidig er det en reklamesøjle, som vi tilbyder sponsorer for kun 2400,00 kr. årlig og så kan de selv skifte indhold, hvis de ønsker det. Vi har solgt ideen til 2 mæglere og et 3. firma overvejer. Den koster os kun strømforbruget.

Cafeen

Nu har jeg prøvet lidt af hvert med vores cafe og Jer der har deltaget de 3 tidligere år ved, at bestyrelsen og især formanden har brugt utroligt mange kræfter på forskellige forpagtere. Derfor tog vi en beslutning om at prøve selv og det viste sig jo at være en god ide – tak for tilliden kære bestyrelse, det var jo mig der påstod at det kunne lade sig gøre. At vi så kun havde den første ansatte i 4 dage, ja det lærte vi jo også noget af. Så fik vi ansat Rikke og så skal jeg da love for at vi fik gang i butikken. Tusind tak Rikke – du har lagt mange kræfter i at være med til at cafe og omdømmet er det det er i dag.

Som bekendt er der åbnet op for at der kan holdes arrangementer og det startede med et guldbryllup 20 december, der gik så godt at det minimum har kastet et nyt arrangement af sig her i april med 80 gæster, så...

Det betyder så også at vi fra på mandag får lidt ændringer her i huset, idet vi adskiller salen fra cafeen. De dage hvor der er arrangementer, vil toilettet i den anden ende af huset være tilgængeligt, ligesom det er muligt at gå ind af døren ved indspilsområdet.

Personale

Jeg har nævnt Rikke, så hende bruger vi ikke mere tid på. Men vi er på jagt efter en hjælper til Rikke så hun kan holde til hele sæsonen.

Casper og Meik, som vi ansatte som proelev sammen med Blokhush, har knoklet med undervisning hvilket også ses på økonomien. Som tidligere nævnt har juniorafdelingen stor succes og for at alle medlemmer kan få træningsmuligheder og juniorerne ikke skal nøjes med 2 min hver mandag fra proen, har vi købt Meik 1 dag mere så han er i DGK mandag til torsdag og Blokhush LØR/SØN.

Som jeg anførte i min beretning i 2017 så valgte vi at tage en chance på økonomien ved at ansætte Casper på fuldtid men som I kan høre og se i regnskabet, så var det en rigtig beslutning

I greenkeeper gården har Brian styret tropperne med hjælp af Chris som både er uddannet greenkeeper og mekaniker, hvilket giver stor fleksibilitet. Lauge har været fuldtids i sæsonen og så har Henning og Jørgen haft 2 dage hver om ugen i højsæsonen.

Og ja, vi kommer ikke uden om det. Det var så i 2019 at Radi pludselig afleverede sin opsigelse med den begrundelse, at hun trængte til nye udfordringer. Radi var jo klart et omdrejningspunkt i klubben og forståeligt at mange af Jer var lidt i chok. Det blev til 5½ år sammen med Radi.

Vi har så som bekendt ansat Birgitte, som kommer fra en stilling på Vodskov avis. Lad mig slå fast at Birgitte er ikke en ny Radi, og det vil heller ikke være rimeligt over for hverken Radi eller Birgitte at bruge den formulering.

Birgitte skal nok tegne sig selv.

Vi er kommet rigtig godt i gang med Birgitte, der også har bogholderiet i klubben, således at vi til hver en tid er up to date.

Økonomi

Det var så en 3. årsag til at spille musik.

Jeg skal ikke bruge lang tid på dette emne – det har jeg folk til J. Men vil dog konstatere at det er ikke så ringe endda. 100.000,00 i overskud synes jeg er flot – især når man hører hvordan de klager sig rundt om - om der er hold i det ved jeg ikke, men vi skal også bare sørge for at vores lille klub trives.

Bestyrelsen

På medlemsmødet orienterede jeg om at Jan Schunck ikke ønskede genvalg. Desværre er der indløbet 2 afbud mere, som det fremgår af dagsordenen. Det er selvfølgelig ærgerligt, fordi jeg synes, vi havde

en god sammensætning. Sådan skulle det ikke være og fuld respekt for, at man af forskellige årsager vælger at pausere.

Det betyder så også, at vi har set på hvordan vi så kunne løse opgaven, og det er bestyrelsens holdning at vi kun ønsker 7 medlemmer i den nye bestyrelse fremfor 9. Til gengæld vil vi lave et forretningsudvalg bestående af formand, næstformand og kasserer, der kan træffe de dagligdags beslutninger og samtidig overtager det fulde personaleansvar.

Vi har et emne til næstformandsposten - herom under valghandlingerne.

Der har været afholdt 6 meget lange bestyrelsesmøder, men tiden er brugt fornuftigt – det skyldes kun at det er en meget engageret bestyrelse - tak for det.

Fremtiden

Der er jo tradition for at jeg siger lidt om fremtiden – den er svær at spå om, men et lille forsøg kan man jo godt komme med.

Vi vil arbejde videre på det grundlag der var i 2019, sørge for at banen fortsat står godt, sørge for at vores juniorer får den opmærksomhed de fortjener. Vi vil gøre mere opmærksom på at vi er en god og velfungerende klub ved at markedsføre os endnu bedre. Vi vil forsøge at gøre mere ved rekruttering af nye medlemmer.

Et af vores projekter er at udvide indspilsområdet. Det er et projekt til 300.000 kr. Jeg nævnte tidligere fusioneringen og den betyd jo at der blev etableret en stor fond og den har vi søgt midler i til dette projekt.

Kort sagt, vi vil være en endnu bedre klub, men det er ikke muligt uden Jeres hjælp, så når vi spørger efter hjælp til det ene eller andet, så håber vi I også i 2020 er positive.

Afslutning

Som i forhåbentlig fornemmer så har det været endnu et aktivt år i Dronninglund Golfklub. Jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke alle der på den ene eller anden måde har bidraget til det vi er i dag. En klub der er respekt om, som jeg hører det. God bane, venligt personale og glade og positive medlemmer der altid er klar med et "hej".

Allersidst, tusind tak for opbakningen til mit virke – uden Jer kunne jeg ikke løse opgaven.

Tak

Spørgsmål til beretning fra salen.

Carsten: Hvorfor melder folk sig ud – spørger man om det?

Svar fra Bjarne: Ja. Der er ikke en eneste der har svaret, at det er utilfredshed. Det handler om sygdom, flytning, mgl tid eller andet relevant.

Lene Sand: Manglende bekræftelser: handler det om at folk udebliver eller bare går ud og spiller og ikke kommer omkring klubhuset.

Svar: Vi ved det ikke – det kan være begge dele.

Lene: Kan man sammenligne det med at komme i lufthavnen, her der er det jo bare ærgerligt – men jo træls, når man kommer sent, at så er det ærgerligt, at komme endnu mere for sent. Kan man ikke logge ind fra telefon ude fra banen, for ikke at misse sin tid?

Casper svarer, at i så fald skal alle være administrator. Pt kan man ikke logge ind på sin telefon – det kommer måske engang.

Bjarne siger, at der SKAL strammes op, så både medlemmer og green fee spillere SKAL checke ind i klubhuset inden de går på banen.

Niels Guldbjerg: hvor mange medlemmer har vi så nu lige nu?

Bjarne svarer ca 700 medlemmer. 1/9 var det 684, nogle røg ud, nogle var registreret forkert, som talte til den "rigtige side".

Kirsten: hvor mange medlemmer ønsker klubben?

Bjarne : gerne 900 men 800 er også fint. Er det fuldtidsmedlemmer eller er det juniorer – det gør også en forskel. Så gerne 800 + 100 juuniorer

Carsten: Ang SNG så forstod han, at den er lidt død? Er det rigtigt?

Bjarne: ja. Vi skal faktisk lave aftale med hver enkelt klub. Det skal max koster 250,00 i de 23 klubber der er tilbage. Nogle klubber tager 550 i greenfee, og så er 250 jo ikke nok med halv greenfee. Vi skal såvidt muligt bevare SGN samarbejdet og vigtigt at have noget fælles, også når vi kommer til det store bord.

Else: hvad med 4golf – her er Ørnehøj jo med – falder den ud?

Bjarne: Den bevares – det er en helt anden ting. Der var møde 18/12 med 4golf – der er enighed om, at vi fortsætter uanset hvad der sker i SNG.

Formandens beretning blev derefter taget til efterretning.

Ad. 3 – Regnskab.

Klubbens kasserer Bo Pedersen synes at det er lidt sjovere i år end i sidste år at gennemgå regnskabet.

Årsrapporten 2019 (6. regnskabsår) blev gennemgået, som forinden var blevet gennemgået og påtegnet af klubbens revisorer, Gert Zinndorff og Susanne Wittenberg

Desuden var årsrapporten vedhæftet ledelsespåtegning, underskrevet af bestyrelsen.

Driften udviste et overskud på kr. 102.011, hvilket bestyrelsen anser som tilfredsstillende. Kontingenter, greenfee, lønninger og sponsorater er de største poster.

Spørgsmål til regnskabet:

Spørger: Det fremgår ikke tydeligt om cafeen giver over-eller underskud?

Bo: Lønninger specificerer vi ikke ud – men cafeen skal gå i 0 i både 2019 og 2020 efter budgettet. Vi følger meget op på regnskabet for at holde øje med bla. Cafeen og håber naturligvis på et overskud. Der har været foretaget investeringer.

Birgit Hansen: Administrationsomkostninger – falder de yderligere i 2020 i fht 2019 nu hvor Birgitte laver bogføringen?

Svar Bo: han mener ikke, at der er budgettet lavere, fordi der kommer andre udgifter her. Der var budgetteret med et overskud på kr. 74.000.

Regnskabet blev enstemmigt godkendt uden bemærkninger. Ingen indvendinger i salen.

Ad. 4 – Forelæggelse af budgetforslag, samt fastlæggelse af kontingent for 2020.

Der kommer ingen kontingentstigning i 2020

Kasserer Bo Pedersen gennemgik budget for 2020.

Nettoomsætning baseret på x fuldtidsmedlemmer tkr. 4.985.

Udgifter tkr. 4.887

Resultat tkr. 88.

Spørgsmål fra salen:

Carsten: spørgsmål: I budgetterer med at få de 50 tabte + 40 ekstra medlemmer? På klubdriften – her budgetteres der med -25 i 2020? Det lyder voldsomt?

Bo: kontingent – da vi laver budgettet i december 2019 tog vi tallene fra Golfbox med faktuelle medlemmer. Vi regner med at hente de 50 medlemmer igen her inden sæsonstart. Man skal regne med 10% udmeldelser hver år. Vi skal ikke være nervøse, og vi forventer at hente det igen. Bjarne supplerer – der er pt 15-20 nye golfkørekort – så det giver en mer-kontingent i 2. halvår.

Svar til klubdriften – cafeen – lønninger er ikke med i regnskabet – de minus 25 er faktiske udgifter. Cafeen har samlet givet et overskud i 2019 – der er mange ting blandet ind under cafeen, hvilket gør det svært at gennemskue selve driften. Vi ønsker under ingen omstændigheder at drive en cafe med underskud, så derfor er vi meget opmærksomme på driften. Arrangementer her i huset giver kroner i kassen – specielt udenfor sæsonen.

Lise: Gerne kommentarer på lokaleomkostninger: skal der laves andre ting ved lokalet – det er et stort med 70.000 i forskel fra 2019?

Bjarne: det handler om at cafeen er momspligtig – en revisor har hjulpet os til at vi kan flytte en del af udgifter til cafe-delen – men det er ikke flyttet i budgettet, derfor. Totaludgiften på el og varme figurer her.

Lene Sand: Der er afholdt skønne turneringer – der er lidt muren i krogen med prisen på 175,00 – så hvis det kommer til at koste 200 – så tror jeg, at flere udebliver. Det kommer til at påvirke turneringsindtægten.

Tina svarer: normale matcher koster i 2020 150,00. Standerhejsning er lidt højere pga morgenmad. De andre turneringer kan man vælge mht morgenmad. Proens match er lidt dyrere pga ekstra forplejning og større præmier? Mht overskud på 50.000 indeholder dette også sponsorater – så meget af indtægten i budgettet handler om gaver vi får.

Lene: kan man "trække" sponsorgaverne fra udgiften som medlemmerne skal give?

Tina: Det vil så gå ud over noget andet, siger Tina.

Bo: Det går faktisk den anden vej – så fra 175 ikke til 200, men til 150,00

Ikke flere spørgsmål – derfor noteres det til referat.

Budget blev taget til efterretning.

Kontingent forslag

Bestyrelsen foreslog ingen forhøjelse af kontingent for 2020.

Er der indsigelser?

Svar fra salen : så lad gå

Kontingentforslag blev enstemmigt vedtaget.

Ad. 5 – Indkomne forslag

Ændring af § 6 og 10. Skal behandles samlet da de hører sammen.

Baggrunden forklares af Bo Pedersen: Som det ser ud nu, skal vi inden 1/12 bestemme om kontingentet skal ændres. Der foreslås nu, at vi følger netto prisindekset. Min 1% og max 3%. For at følge udviklingen. Så skal det ikke til afstemning på generalforsamlingen.

Er der spørgsmål til forståelsen af dette fra salen?

Rene: Kan det tænkes, at der så der aldrig kommer et år hvor der ingen kontingentstigning er?

Bo: Nej, bestyrelsen kan melde ud inden nytår, at der ingen stigning er. Så meldes der ikke noget ud, så stiger kontingentet.

Birthe: Kan et pris indeks ikke være negativt?

Bo: Jo, men vi vil stige min 1 og max 3. Således max 180,00 stigning på et år.

Niels Guldbjerg: Og det kan sagtens ske, at der ingen stigning bliver?

Bo: Nemlig.

Carsten: Hvorfor vil bestyrelsen ikke sige enten 1 eller 3% i november?

Bo: når vi skal lave budgetter er det ekstremt svært. Lønninger stiger med nogle procenter – det gør alle omkostninger. Det gør det mere fair, at vi følger denne udvikling som er i samfundet. Det er en af hovedårsagerne.

Bruno: Ved medlemsmøderne er der næsten altid fastsat et kontingent i november.

Bjarne – problemet er, at beslutningen endeligt først ligger til generalforsamlingen slut i februar – fordi medlemmerne kan opponere imod det.

Bruno: det afgørende er vel antal medlemmer som har en større indflydelse på budgettet – så hjælper indekset jo ingenting. Klubben må have noget historik og erfaring med hvad der "plejer" at ske i februar og marts.

Bjarne: i 2018 gav vi ikke tallet for mange der havde meldt sig ud – dengang var det 42 medlemmer som forsvandt. I år er det så 10 mere – hvilket ikke er meget voldsom forskel.

Bruno: Der er andre tal som er mere voldsomme end indekset.

Janne: kan I så stadig varsle kontingentet i november til eks 500,00.

Bo: Ja, vi kan varsle en højere kontingent end indekset i november. Denne skal så også godkendes på generalforsamlingen.

Søren: Vi har samme muligheder som i dag – men gør man ikke noget, kan man følge indekset.

Louis kommer med et ændringsforslag: generalforsamlingen kan også give bestyrelsen bemyndigelse til at hæve f.eks. op til 200,00 i kontingent om året uden yderligere godkendelser på generalforsamling.

Per Ingerslev : jeg vil gerne støtte bestyrelsens forslag.

Jan: Synes, at det skal være gennemsigtigt – det skal lægges frem i november måned. Så jeg støtter også det nye forslag.

Lene: Støtter bestyrelsens forslag.

Mads: Kan det ikke være 0-3 % - bare som en kommentar ikke et ændringsforslag.

Bjarne: vi kan stadig melde ud, at der ingen kontingentændring er.

Bent Nielsen: støtter det nye forslag – det er altså 180 max kr. om året. Lønningerne stiger pt med 3-5% - så det er rimeligt.

Niels Haase – det er bestemt rimeligt at der er en pris-indeks som bestyrelsen kommer med.

Dirigenten Søren mener juridisk at vi ikke kan stemme om Louis's forslag her på generalforsamlingen. Begrundelsen fra dirigenten var, at der ikke kan stilles forslag under afstemning, som ikke efter en naturlig sproglig forståelse af dagsordenens emneangivelse kan forventes vedtaget under denne dagsorden.

Birgit: Har man skelet til hvordan man gør i de andre klubber? Kan det rende løbsk?

Bo : Ja, og vi har ingen interesse i at lave stigninger – for så har vi ingen medlemmer. Vi vil gerne ligge på niveau med de andre – men det skal passe med banens beskaffenhed. Det skal ikke bare stige, hvis det betyder, at medlemmer forsvinder. Vi har arbejder ikke hen imod et kæmpe overskud. Vi vil gerne ligge på niveau med de andre.

Ib Hübschmann: Jeg vil gerne støtte bestyrelsens forslag : tror på, at de yder deres yderste og har fuld tillid til at de gør deres bedste.

Dirigenten: Er der nyt at tilføje? Nej fra salen.

Ad §10 – er forslag om at fjerne sidste del af sætningen omkring fastlæggelse af kontingentet i februar.

Bjarne: Hvis i stemmer for – falder den sidste del af sætningen væk. Hvis vi så vælger at fastsætte kontingentet udover de 1-3% skal der stemmes om det på generalforsamlingen.

Charlotte: hvordan redder I situationen i december, hvis I fastsætter kontingentet til % og der falder medlemmer fra?

Bo: så indkalder vi til en ekstraordinær generalforsamling for at få godkendt en kontingentstigning. Sandsynligheden for at det bliver en 0% ændring er bestemt tilstede også selvom vi ikke ved hvor mange der evt flytter eller stopper.

Casper Pro: Jeg har været med de seneste par år – er vi vækstet med 80 medlemmer i 2019. Bliver 2020 et succes år som 2019 var – så er sandsynligheden for, at der er kontingentstigning meget lille.

Dirigenten. Vi skal lave en afstemning nu: der skal være mindst 2/3 som skal stemme for. Stemmer man blank er det lig med nej til forslaget. Er man for, skal man aktivt stemme for. Må jeg bede om håndsoprækning.

Mindst 2/3 af de afgivne stemmer stemte for forslaget, som derfor blev vedtaget med det fornødne kvalificerede flertal i henhold til vedtægtens § 17

Ad. 6 – Valg af formand

Klubbens nuværende formand Bjarne Pedersen blev uden modkandidat enstemmigt valgt med applaus.

Ad. 7 – Valg af bestyrelse

Valg til bestyrelse

På valg er: Bo Pedersen, Marianne Poulsen June Bøgsted og Jan Schunck. Bo og Marianne er villig til genvalg

June og Jan ønsker ikke genvalg

Anja Morsing ønsker at afgang uden for tur.

Bjarne: Vi har været 9 og 3 afgang. Vi ønsker at fortsætte med 7 i bestyrelsen. Forslag er Jacob Munch Hansen til bestyrelsen. Vi ønsker ham også som næstformand, hvilket er drøftet i bestyrelsen, hvis han bliver valgt.

Spørgsmål fra bestyrelsen: Spiller han golf?

Er der andre kandidater til bestyrelsen?

Spørgsmål fra Lene – kan du erstatte to kvinder, for det er jo dem som gør alt arbejdet?

Jacob: Jeg skal gøre mit bedste.

Jacob Munch Hansen blev enstemmigt valgt ind i bestyrelsen og blev næstformand.

Spørgsmål fra Carsten: er der ingen suppleanter? Mangler vi ikke to suppleanter?

Bjarne: det har fungeret godt med 9 personer i bestyrelsen. Det er svært at samle 9 personer til et møde. Med suppleanter vil vi være 9 igen.

Forretningsudvalget med formand, næstformand og kasserer kan tage daglige beslutninger – hvilket giver en hurtigere beslutningsproces.

Ad. 9 – Valg af revisorer og revisorsuppleant.

Dirigenten oplyste, at Susanne Wittenberg er på valg og modtager genvalg.

Susanne Wittenberg blev enstemmigt valgt.

Som suppleant revisor. Er der andre kandidater end Aksel C. Nielsen? - der er ikke andre kandidater. Aksel C. Nielsen er genvalgt som revisor suppleant.

Ad. 9 – Eventuelt

Marianne Poulsen sponsorudvalget: takker for Spar Nord fonden og tusinde tak for hjælpen til medlemmerne for 15000 til nye bolde.
Boldene er også bestilt.

Lene Sand – spændende at der skal ske mere på indspilsområdet – kunne ønske mig en sø som går hele vejen rundt om hul 18 – så skal man ikke gå så langt.

Lene Sand: Det er fint med Rikke og Cafeen – hotelfolkene i Jammerbugten går meget op i at man ikke laver konkurrenceforvridning – det sker i Jammerbugt- bare vi nu ikke bliver blacklistet i byen. Stort tak til bestyrelsen for det flotte arbejde.

Bjarne: vi er obs med det med konkurrencen – men vi har faktisk lige lavet sponsorat med Hjallerup Kro, så jeg tror ikke, at vi er black-listet.

Niels: Der er bare en flot positiv ånd i klubben – godt gået af bestyrelsen.

Verner: når vi får de mange nye bolde – hvor skal de så være – får vi en ny maskine?

Jens: de gamle fjernes og de nye tages i brug. De gamle skal være i reserve.

Bjarne: De gamle må gerne være i en anden bygning som baneejeren stiller til rådighed.

Mads: hvad er planen i 2020 – der var sat flere penge af til lokaleomkostninger – hvordan kan den gøres til en mere lækker cafe?

Bjarne: mht møblement kigger vi på muligheder. Det skal gøre mere attraktivt – vi skal lige længere hen økonomisk.

Joan: vi ønsker solafskærmning på to vinduer.

Bjarne: det er noteret.

Lene: ingen golfkanaler på tv?

Bjarne: nej det kommer ikke – det er for dyrt.

Bjarne: husk at tage jeres bagmærker som er på bordet i receptionen. Kontingentet kommer ud senest i næste uge.

Arbejdsdag den 14. marts – der ligger på hjemmesiden med tilmelding og her i klubben.

Bjarne orienterede: Vi fik en opringning i mandags om at Hals Golfklub har et medlem i klubben som ønsker en fusion med Dronninglund Golfklub. Forslaget fastholdes af medlemmet. Bjarne ved ikke mere end det. Det kommer op på deres generalforsamling her i marts.

Bjarne fortsætter: Manglede i min beretning i år at sige tak til banejer Morten Jensen – det skal nemlig være en særlig tak i år. Og jeg har valgt at udtrykke min anerkendelse med ordet Rive.

- Hvad kan Rive betyde – Morten har noget at Rive i – har ikke tid til at komme her. Kan rive noget af sig. Kan rive en dag eller uge ud af kalenderen og slapper af. Mon du har revet hovedet af nogen – men måske tæt på. Kan lade sig rive sig med. Kan rive op i noget – kan også rive sig i håret. Rive tæppet væk under nogen – måske en sag. Kan godt være ude med riven i nogle tilfælde. Var faktisk ude med riven her på gårdspladsen efter en fest i klubben.

Vi har jo faktisk fået en flot rive i klubben med indgraveret Dronninglund Golfklub – den blev herefter overrakt til Morten Jensen.

Om den benyttes eller hænges op, må tiden vise.

Tid til at sige farvel til tre bestyrelsesmedlemmer: Vin til Anja, June og Jan.

Flere bemærkninger fra Salen? Nej ingen .

Dirigenten konstaterede herefter, at generalforsamlingen var afsluttet og takkede de fremmødte for positiv deltagelse.

Formand Bjarne Pedersen takkede dirigenten for sikker og myndig ledelse og takkede for stort fremmøde og en god dialog.

Som referent: Birgitte Røgilds Lund

Nærværende referat godkendt af



Søren Dalsgaard Jacobsen